
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanovy družstva  

Česko-Moravské podílové družstvo 

Rozkvět  

/schváleno: 14.10.2022, Nový Jičín, notářská kancelář Mgr.Trčkové/

 



 

 

 

 

 
                    

 

 

Část I. 

Základní ustanovení 

Čl. 1 

1. Firma: Česko-Moravské podílové družstvo Rozkvět. --------------------------------------------- 

2. Sídlo:  Fulnek, Mendlova 127, PSČ 742 45.-------------------------------------------------------- 

3. Družstvo je společenstvím neuzavřeného počtu osob, které je založeno za účelem vzájemné 

podpory svých členů nebo třetích osob a za účelem podnikání. --------------------------------- 

4. Družstvo je právnickou osobou, vystupuje v právních vztazích svým jménem a za porušení 

svých závazků odpovídá celým svým majetkem.--------------------------------------------------- 

5. Družstvo je obchodní korporací.---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Část II. 

Předmět činnost a předmět podnikání družstva 

Čl. 2 

Předmět činnosti 

Předmětem činnosti družstva je:-------------------------------------------------------------------------- 

1. Vytváření integrovaných systémů obživy pro členy družstva----------------------------------- 

2. Posilování socioekonomického postavení členů družstva---------------------------------------- 

3. Vytváření rozvojových infrastruktur ve prospěch členů družstva------------------------------- 

4. Vytváření podmínek pro zlepšování zdraví, blahobytu a prosperity členů družstva--------- 

5. Vytváření bezpečné materiální a výrobní základny pro potřeby členů družstva-------------- 

6. Zajištění a poskytování souboru vědeckých, technologických, výrobních a finančních 

služeb členům družstva vedoucích ke zvyšování jejich životní úrovně a vzdělání----------- 

7. Zajišťování právní ochrany členům družstva, ochrany majetku a bezpečí členů družstva-- 

8. Podpora a řízení výzkumu a vývoje v oblasti přírodních a technických věd nebo 

společenských věd------------------------------------------------------------------------------------- 

9. Organizace a řízení činností pro ochranu a obnovu přírody, životního prostředí a vodních 

zdrojů---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10. Podpora pěstování a produkce zdravých potravin------------------------------------------------- 

 

https://www.businessinfo.cz/navody/obsahova-napln-zivnosti-volne-1/#vyzkum
https://www.businessinfo.cz/navody/obsahova-napln-zivnosti-volne-1/#vyzkum


 

Čl. 3 

Předmět podnikání 

 

Předmětem podnikání je:----------------------------------------------------------------------------------- 

1. Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce;--------------------- 

2. Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení;------------------------------------------------

3. Velkoobchod a maloobchod;---------------------------------------------------------------------------

4. Zprostředkování obchodu a služeb;-------------------------------------------------------------------- 

5. Velkoobchod a maloobchod;---------------------------------------------------------------------------

6. Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí;--------------------------------------------------------- 

7. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků;--------------------

8. Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy;----------- 

9. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti.------- 

 

Část III. 

Členství v družstvu 

Čl. 4 

Vznik členství 

1. Členem družstva se může stát fyzická nebo právnická osoba, která splnila všechny podmínky 

vzniku členství v družstvu.----------------------------------------------------------------------------- 

2. Členství vzniká při splnění všech podmínek stanovených zákonem a těmito stanovami, a to:  

a) dnem vzniku družstva při založení družstva; -------------------------------------------------- 

b) dnem rozhodnutí statutárního orgánu o přijetí za člena nebo pozdějším dnem uvedeným 

v tomto rozhodnutí;-------------------------------------------------------------------------------- 

c) převodem nebo přechodem družstevního podílu.---------------------------------------------- 

 

3. Podmínkou vzniku členství po vzniku družstva je splnění vkladové povinnosti k základnímu 

členskému vkladu.--------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Čl. 5 

Vznik členství po vzniku družstva na základě přihlášky 

1. Rozhodnutím statutárního orgánu vzniká členství dnem, kdy statutární orgán rozhodne o 

přijetí za člena na základě písemné přihlášky, s úředně ověřeným podpisem. K přihlášce 

musí být připojeno potvrzení o zaplacení základního členského vkladu. Přihláška uchazeče 

o členství i rozhodnutí družstva o přijetí musí mít písemnou formu a musí obsahovat firmu 

družstva, jméno a bydliště uchazeče o členství a vymezení jeho členského vkladu.---------- 

 

2. Družstvo vrátí základní členský vklad uchazeči o členství, kterého nepřijalo za člena, do 

třiceti dnů ode dne nabytí účinnosti rozhodnutí o nepřijetí uchazeče za člena družstva.----- 

 

 

Čl. 6 

Družstevní podíl 

1. Družstevní podíl představuje práva a povinnosti člena plynoucí z členství v družstvu.------ 

2. Členství jednoho z manželů v družstvu nezakládá členství druhého z manželů.-------------- 

3. Spoluvlastnictví družstevního podílu se vylučuje.------------------------------------------------- 

4. Zastavení družstevního podílu a zřízení jiného věcného práva k družstevnímu podílu, je 

vyloučeno.----------------------------------------------------------------------------------------------- 

5. Vyčlenění družstevního podílu do svěřenského fondu je vyloučeno.---------------------------- 



 

Čl. 7 

Splynutí družstevních podílů 

Nabude-li člen za trvání svého členství v družstvu další družstevní podíl, jeho družstevní podíly 

splývají v jediný družstevní podíl v den, kdy je člen nabude. Jsou-li však s každým z 

družstevních podílů spojena práva třetích osob, družstevní podíly splývají až dnem, kdy tato 

práva třetích osob zaniknou, ledaže dohoda člena družstva s takovou třetí osobou určí jinak.--- 

 

 

Čl. 8 

Členská práva 

1. Člen družstva má právo zejména:-------------------------------------------------------------------- 

a) účastnit se osobně nebo prostřednictvím svého zástupce na jednání a rozhodování 

členské schůze; v případě účasti na členské schůzi prostřednictvím zmocněného 

zástupce musí být podpis člena družstva na plné moci úředně ověřen---------------------- 

b) volit a být volen do orgánů družstva, pokud splňuje podmínky dané těmito stanovami a 

zákonem;-------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) zúčastňovat se na činnostech družstva, požívat veškeré výhody a benefity, které 

družstvo svým členům poskytuje, --------------------------------------------------------------- 

d) předkládat návrhy na zlepšení činnosti a zvýšení prosperity družstva, obracet se 

s podněty, připomínkami a stížnostmi, týkajícími se činnosti družstva, na orgány 

družstva, a být o stavu jejich vyřízení informován,-------------------------------------------- 

e) další práva, která stanoví právní předpisy.------------------------------------------------------ 

 

 

Čl. 9 

Členské povinnosti 

1. Člen družstva je povinen zejména:------------------------------------------------------------------- 

a) dodržovat zákon, jiné právní předpisy, stanovy družstva, interní předpisy a směrnice 

družstva,--------------------------------------------------------------------------------------------- 

b) dodržovat rozhodnutí orgánů družstva; --------------------------------------------------------- 

c) splnit další členský vklad ve stanovené výši a lhůtě podle těchto stanov a smlouvy 

o dalším členském vkladu; ----------------------------------------------------------------------- 

d) přispívat podle svých možností k úspěšné činnosti družstva;-------------------------------- 

e) člen družstva je povinen chovat se vůči družstvu čestně a zachovávat jeho vnitřní řád, 

mlčenlivost o veškerých záležitostech družstva a respektovat interní záležitosti 

družstva.--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Čl. 10 

Členský vklad a způsob a lhůta pro splnění vkladové povinnosti k základnímu 

členskému vkladu 

1. Členský vklad v družstvu je tvořen součtem základního členského vkladu a všech dalších 

členských vkladů. Tyto stanovy určují, že se člen družstva může podílet na základním 

kapitálu družstva jedním nebo více dalšími členskými vklady.----------------------------------- 

2. Základní členský vklad je pro všechny členy družstva stejný a činí 100,-- Kč (slovy: jedno 

sto korun českých). ------------------------------------------------------------------------------------ 

Přistupující člen splní svojí vkladovou povinnost tak, že základní členský vklad uhradí před 

podáním přihlášky, v hotovosti, do pokladny družstva.-------------------------------------------- 

3. V případě zvýšení základního členského vkladu nebo snížení základního členského vkladu 

se postupuje podle právních předpisů. -------------------------------------------------------------- 

4. V případě převzetí povinnosti k dalšímu členskému vkladu uzavře statutární orgán se 

členem písemnou smlouvu, která obsahuje údaje o výši peněžitého vkladu nebo o tom, jaká 



 

věc nebo provedení jaké práce anebo poskytnutí jaké služby tvoří předmět nepeněžitého 

vkladu, dále způsob a výši ocenění nepeněžitého vkladu, lhůtu pro splnění vkladové 

povinnosti a podmínky pro vypořádání dalšího členského vkladu nebo jeho části za trvání 

členství. Tyto stanovy dle ust. § 656 zákona o obchodních korporacích v platném znění 

určují, že smlouvu o dalším členském vkladu, její změnu nebo zrušení členská schůze 

neschvaluje. -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Čl. 11 

Zánik členství 

1. Členství v družstvu zaniká:---------------------------------------------------------------------------- 

a) dohodou uzavřenou mezi družstvem a členem družstva;------------------------------------- 

b) vystoupením člena;--------------------------------------------------------------------------------- 

c) vyloučením člena;---------------------------------------------------------------------------------- 

d) převodem družstevního podílu;------------------------------------------------------------------ 

e) přechodem družstevního podílu;----------------------------------------------------------------- 

f) smrtí člena družstva;------------------------------------------------------------------------------- 

g) zánikem právnické osoby, která je členem družstva.------------------------------------------ 

      i) jiným způsobem stanoveným právními předpisy.------------------------------------------------ 

2.  Členství v družstvu se obnovuje, stanoví-li tak právní předpis.----------------------------------- 

 

 

 

Čl. 12 

Dohoda o zániku členství 

Dohodou o zániku členství mezi členem a družstvem uzavřenou v písemné formě, končí 

členství v ní sjednaným dnem. Podpis člena družstva na dohodě o zániku členství musí být 

úředně ověřen. Jedno vyhotovení dohody obdrží člen.------------------------------------------------ 

 

 

Čl. 13 

Vystoupení 

1. Člen může z družstva vystoupit. Členství zaniká uplynutím výpovědní doby pěti měsíců; 

běh této lhůty začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 

písemného oznámení člena o vystoupení družstvu.------------------------------------------------ 

2. Další podmínky vystoupení z družstva upravuje zákon, případně další právní předpisy.----- 

 

 

Čl. 14 

Převod družstevního podílu 

1. Člen může převést svůj družstevní podíl na osobu, která splňuje podmínky vzniku členství 

dle zákona a těchto stanov.---------------------------------------------------------------------------- 

2. Tyto stanovy připouštějí převod družstevního podílu jak na člena družstva, tak na osobu, 

která není členem družstva. --------------------------------------------------------------------------- 

3. Převod družstevního podílu je podmíněn předchozím souhlasem představenstva. ---------- 

4. Právní účinky převodu družstevního podílu nastávají vůči družstvu dnem doručení účinné 

smlouvy o převodu družstevního podílu družstvu, ledaže smlouva určí účinky později. 

Tytéž účinky jako doručení smlouvy má doručení prohlášení převodce a nabyvatele o 

uzavření takovéto smlouvy. Podpisy nabyvatele i převodce na listině, kterou se družstvu 

prokazuje převod družstevního podílu, musí být úředně ověřeny a přílohu této listiny tvoří 

souhlas představenstva družstva s převodem družstevního podílu.------------------------------ 

 



 

Čl. 15 

Přechod družstevního podílu 

1. Tyto stanovy podmiňují vznik členství v družstvu dědice družstevního podílu souhlasem 

představenstva. Bližší podrobnosti upravuje zákon, případně další právní předpisy.--------- 

2. Zánikem právnické osoby, která je členem družstva, přechází její družstevní podíl na jejího 

právního nástupce, pokud o to právnická osoba požádala a představenstvo s přechodem 

družstevního podílu před zánikem právnické osoby souhlasilo.---------------------------------- 

 

Čl. 16 

Vyloučení člena z družstva 

1. Člen může být z družstva vyloučen rozhodnutím statutárního orgánu družstva, zejména 

pokud:---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

a) závažným způsobem nebo opakovaně porušuje svoje členské povinnosti;---------------- 

b) přestal splňovat podmínky pro vznik členství;------------------------------------------------- 

c) zavrženíhodným způsobem zasáhl do práv nebo oprávněných zájmů družstva nebo jeho 

členů;------------------------------------------------------------------------------------------- 

d) po dobu alespoň jednoho roku neoznámil změnu své adresy evidované v seznamu členů 

a jeho pobyt se stal pro družstvo neznámým;--------------------------------------------------- 

e) byl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin spáchaný proti družstvu nebo jeho 

členovi; nebo---------------------------------------------------------------------------------------- 

f) nesplnil vkladovou povinnost k dalšímu členskému vkladu, ke které se zavázal.--------- 

2. Před rozhodnutím o vyloučení je družstvo povinno udělit členovi písemnou výstrahu. 

Vyloučit člena bez udělení této předchozí písemné výstrahy lze v případě, že porušení 

členských povinností nebo jiné důležité důvody uvedené ve stanovách měly následky, které 

nelze odstranit. Vyloučit člena bez předcházející písemné výstrahy lze vždy v případě, 

pokud byl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin spáchaný proti družstvu a nebo 

proti členovi družstva. Ve výstraze se uvede důvod jejího udělení, upozornění na možnost 

vyloučení a výzva členovi, aby s porušováním členských povinností přestal a vzniklé 

následky odstranil, k čemuž se poskytne přiměřená lhůta, nejméně však třicet dnů.---------- 

3. Rozhodnutí o vyloučení se vyhotoví písemně. Proti rozhodnutí statutárního orgánu o 

vyloučení může člen podat odůvodněné námitky k členské schůzi ve lhůtě třiceti dnů ode 

dne doručení rozhodnutí, jinak toto právo zaniká. Rozhodnutí musí obsahovat poučení o 

právu vylučovaného člena podat odůvodněné námitky k členské schůzi. ---------------------- 

4. Proti rozhodnutí členské schůze o vyloučení může vylučovaný člen podat ve lhůtě tří měsíců 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí návrh k soudu na prohlášení rozhodnutí o vyloučení za 

neplatné. Do doby uplynutí lhůty pro podání návrhu u soudu nebo do doby pravomocného 

skončení soudního řízení družstvo nemůže vůči tomuto členovi uplatnit žádná práva 

plynoucí ze zániku jeho členství.--------------------------------------------------------------------- 

5. Rozhodnutí o vyloučení člena, rozhodnutí členské schůze o zamítnutí námitek a potvrzení 

rozhodnutí o vyloučení se vylučovanému členovi doručí do vlastních rukou na jeho adresu 

uvedenou v seznamu členů.--------------------------------------------------------------------------- 

6. Členství vylučované osoby zanikne marným uplynutím lhůty pro podání námitek, nebo 

dnem, kdy vylučovanému členovi bylo doručeno rozhodnutí členské schůze o zamítnutí 

jeho námitek.-------------------------------------------------------------------------------------------- 

7. Družstvo je oprávněno rozhodnutí o vyloučení zrušit. O zrušení rozhodnutí o vyloučení 

rozhoduje členské schůze. Se zrušením vyloučení musí vyloučený člen vyslovit písemný 

souhlas. Pokud neudělí tento souhlas do jednoho měsíce ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí 

o zrušení vyloučení doručeno, k rozhodnutí o zrušení vyloučení se nepřihlíží. Toto neplatí, 

pokud vyloučená osoba o zrušení rozhodnutí o vyloučení již dříve písemně požádala. Zrušit 

rozhodnutí o vyloučení lze i v případech, v nichž probíhá řízení o prohlášení neplatnosti 

vyloučení člena z družstva. Pokud bylo rozhodnutí o vyloučení zrušeno, nebo bylo-li 

rozhodnuto členskou schůzí nebo soudem o tom, že námitky člena proti rozhodnutí o 

vyloučení jsou důvodné, členství člena v družstvu nezaniklo.------------------------------------ 



 

 

Čl. 17 

Zánik členství v případě zániku družstva 

Členství zaniká zánikem družstva bez právního nástupce dnem výmazu družstva z veřejného 

rejstříku.------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Čl. 18 

Vypořádací podíl 

1. Zánikem členství vzniká bývalému členovi, jeho dědicům nebo právními nástupci nárok na 

vypořádací podíl. --------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Bližší podrobnosti pro určení výše vypořádacího podílu, jeho splatnost a způsob výplaty 

určuje zákon, případně další právní přepisy.-------------------------------------------------------- 

 

 

 

Část IV. 

Orgány družstva 

Čl. 19 

1. Orgány družstva jsou:------------------------------------------------------------------------------------ 

a) členská schůze;------------------------------------------------------------------------------------------- 

b) představenstvo.------------------------------------------------------------------------------------------- 

c) kontrolní komise----------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Členem orgánu družstva může být jen člen družstva. ---------------------------------------------- 

3. Do orgánů družstva mohou být voleny pouze osoby starší 18-ti (slovy: osmnácti) let, které 

jsou plně svéprávné a splňují další předpoklady stanovené zákonem, dalšími právními předpisy 

a stanovami.-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

4. Členové představenstva a kontrolní komise družstva nesmějí podnikat v předmětu činnosti 

družstva, a to ani ve prospěch jiných osob, ani zprostředkovávat obchody družstva pro jiného. 

Členové představenstva a kontrolní komise družstva nesmí být až na níže uvedené výjimky 

členy statutárního orgánu jiné právnické osoby se shodným předmětem činnosti nebo osobou 

v obdobném postavení, ledaže se jedná o koncern nebo družstvo, jehož členy jsou pouze jiná 

družstva. Členové představenstva a kontrolní komise družstva mohou být členy statutárního 

orgánu nebo kontrolního orgánu společenství vlastníků jednotek, toto své členství ve 

statutárním nebo kontrolním orgánu společenství vlastníků předem neoznamují ani se žádným 

způsobem neschvaluje. Členové představenstva a kontrolní komise družstva mohou být členy 

statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jiné právnické osoby se shodným předmětem 

činnosti nebo osobou v obdobném postavení, pokud byla členská schůze (při založení družstva 

zakladatelé) bezprostředně před zvolením člena představenstva nebo člena kontrolní komise na 

tuto okolnost výslovně upozorněna. Má-li vzniknout tato okolnost později, je člen 

představenstva povinen obdržet předchozí souhlas kontrolní komise; člen kontrolní komise 

povinen obdržet předchozí souhlas představenstva.---------------------------------------------------- 

  

Členové představenstva a kontrolní komise družstva se nesmí účastnit na podnikání jiné 

obchodní korporace jako společník s neomezeným ručením nebo jako ovládající osoba jiné 

osoby se stejným nebo obdobným předmětem činnosti.----------------------------------------------- 

 



 

5. V orgánech družstva se hlasuje veřejně. V jednotlivých případech se může orgán usnést na 

tajném hlasování. Z každé schůze orgánů se vyhotovuje zápis, který obsahuje zejména:--------- 

a) datum a místo konání schůze;-------------------------------------------------------------------------- 

b) přijatá usnesení;---------------------------------------------------------------------------------------- 

c) výsledky hlasování;------------------------------------------------------------------------------------ 

d) nepřijaté námitky členů, kteří požádali o jejich zaprotokolování.------------------------------- 

 

 

Část V. 

Členská schůze 

 

Čl. 20 

Působnost 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem družstva. -------------------------------------------------- 

2. Do působnosti členské schůze náleží:---------------------------------------------------------------- 

a) rozhodovat o změně stanov, pokud nedochází k jejich změně na základě jiné právní 

skutečnosti;------------------------------------------------------------------------------------------ 

b) volit a odvolávat členy představenstva, -------------------------------------------------------- 

c) volit a odvolávat členy kontrolní komise, ------------------------------------------------------ 

d) rozhodovat o základních otázkách koncepce rozvoje družstva, schvalovat řádnou, 

mimořádnou nebo mezitímní účetní závěrku;-------------------------------------------------- 

e) určovat odměnu členů orgánů družstva a schvalovat smlouvu o výkonu funkce;--------- 

f) rozhodovat o námitkách člena proti rozhodnutí o jeho vyloučení a o námitkách proti 

rozhodnutí statutárního orgánu,------------------------------------------------------------------ 

g) rozhodovat o dalších otázkách, které tyto stanovy, zákon nebo právní přepisy svěřují do 

působnosti členské schůze.----------------------------------------------------------------------- 

 

 

Čl. 21 

Svolání členské schůze 

1. Jednání členské schůze svolává statutární orgán podle potřeby, nejméně však jedenkrát 

ročně.----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Statutární orgán svolá členskou schůzi vždy, je-li to v důležitém zájmu družstva. ----------- 

3. Svolavatel členské schůze nejméně patnáct dnů přede dnem konání členské schůze zašle 

pozvánku členům na adresu uvedenou v seznamu členů, případně ji dále zveřejní v souladu 

s právními předpisy. Se souhlasem člena mu může být pozvánka zasílána pouze 

elektronicky na adresu uvedenou v seznamu členů.----------------------------------------------- 

4. Pozvánka musí obsahovat alespoň:------------------------------------------------------------------- 

a) firmu a sídlo družstva;----------------------------------------------------------------------------- 

b) místo a dobu zahájení jednání členské schůze;------------------------------------------------- 

c) označení, zda je svolávána členská schůze nebo náhradní členská schůze;---------------- 

d) program jednání;----------------------------------------------------------------------------------- 

e) místo, kde se člen může seznámit s podklady k jednotlivým záležitostem programu 

členské schůze, pokud nejsou přiloženy k pozvánce.----------------------------------------- 

5. Má-li dojít ke změně stanov nebo k přijetí usnesení, jehož důsledkem je změna stanov, musí 

být k pozvánce přiložen též návrh těchto změn nebo návrh usnesení.--------------------------- 

 



 

Čl. 22 

Rozhodování členské schůze 

 

1. Každý ze zakladatelů, který je členem družstva má na členské schůzi jeden milion hlasů. 

Ostatní členové družstva mají na členské schůzi každý jeden hlas. Tento rozdíl v počtu hlasů 

odpovídá dobrým mravům, když bez zakladatelů by se členové družstva nemohli účastnit 

na výhodách, které jim družstvo poskytuje. Zakladatelé jsou nositelem myšlenky a 

garantem dosažení cílů a udržení stability družstva.----------------------------------------------- 

2. Členská schůze je schopna se usnášet, pokud je přítomna většina všech členů majících 

většinu všech hlasů, nevyžaduje-li zákon nebo stanovy účast členů majících vyšší počet 

hlasů. Členská schůze se usnáší většinou hlasů přítomných členů, nevyžaduje-li zákon nebo 

stanovy vyšší počet hlasů.----------------------------------------------------------------------------- 

3. Člen družstva může písemně zmocnit jiného člena družstva nebo jinou osobu, aby jej na 

schůzi zastupovala, přičemž člen družstva může udělit plnou moc pouze jedné osobě. Plná 

moc pro zastupování na členské schůzi musí být písemná, s úředně ověřeným podpisem, a 

musí z ní vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo více členských schůzích. 

Se členem nebo jím zmocněnou osobou nesmí být na členské schůzi přítomna žádná další 

osoba. Člen družstva se zúčastňuje členské schůze buď osobně, nebo v zastoupení, je 

vyloučená současná přítomnost člena družstva a jeho zmocněnce. Pokud je členem družstva 

právnická osoba, mohou se členské schůze zúčastnit všichni statutární zástupci současně.-- 

Čl. 23 

Zápis z členské schůze 

1. O členské schůzi pořizuje ten, kdo ji svolal, o jejím průběhu zápis do patnácti dnů ode dne 

konání členské schůze. Pokud svolal členskou schůzi statutární zástupce je oprávněn pověřit 

vyhotovením zápisu třetí osobu (dále jen zapisovatel), zapisovatel je oprávněn účastnit se 

členské schůze od jejího zahájení až do jejího ukončení. Zápis podepíše ten, kdo členskou 

schůzi svolal, a zapisovatel. -------------------------------------------------------------------------- 

Zápis musí zejména obsahovat:----------------------------------------------------------------------- 

a) datum a místo konání schůze;-------------------------------------------------------------------- 

b) přijatá usnesení;------------------------------------------------------------------------------------ 

c) výsledky hlasování;-------------------------------------------------------------------------------- 

d) nepřijaté námitky členů, kteří požádali o jejich zaprotokolování.--------------------------- 

2. Přílohu zápisu tvoří seznam účastníků schůze, pozvánka na ni a podklady, které byly 

předloženy k projednávaným bodům.---------------------------------------------------------------- 

 

 

Čl. 24 

Vydání kopie zápisu členu družstva 

1. Každý člen má právo na vydání kopie zápisu o průběhu členské schůze, a to za úhradu 

účelně vynaložených nákladů spojených s jejím pořízením družstvu. Kopie zápisu se 

vydává pouze na písemnou žádost člena. ----------------------------------------------------------- 

 

Čl. 25 

Náhradní členská schůze 

1. Není-li členská schůze usnášeníschopná, svolá ten, kdo svolal původně svolanou členskou 

schůzi, je-li to stále potřebné, bez zbytečného odkladu náhradní členskou schůzi se stejným 

programem, a to stejným způsobem jako původně svolanou členskou schůzi a samostatnou 

pozvánkou.----------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. Náhradní členská schůze je schopna se usnášet bez ohledu na počet přítomných.------------- 



 

3. Záležitosti, které nebyly zařazeny do navrhovaného programu řádné členské schůze, lze na 

náhradní členské schůzi rozhodnout jen, pokud jsou přítomni a projeví souhlas všichni 

členové družstva.--------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Čl. 26 

Rozhodování per rollam 

1. Statutární orgán může rozhodnout, že se rozhodnutí členské schůze uskuteční per rollam.-- 

2. V případě rozhodování per rollam zašle statutární orgán nebo osoba oprávněná ke svolání 

členské schůze všem členům písemný návrh rozhodnutí.----------------------------------------- 

3. Návrh rozhodnutí obsahuje:--------------------------------------------------------------------------- 

a) text navrhovaného rozhodnutí a jeho odůvodnění;-------------------------------------------- 

b) lhůtu pro doručení vyjádření člena, která činí 15 (patnáct) dnů od doručení návrhu 

členovi družstva;----------------------------------------------------------------------------------- 

c) podklady potřebné pro přijetí rozhodnutí;------------------------------------------------------ 

4. Nedoručí-li člen ve lhůtě podle odst. 3) písm. b) osobě oprávněné svolat členskou schůzi 

písemný souhlas s návrhem usnesení, platí, že s návrhem nesouhlasí.-------------------------- 

5. Rozhodnutí je přijato dnem, v němž bylo doručeno vyjádření posledního člena k návrhu, 

nebo marným uplynutím posledního dne lhůty stanovené pro doručení vyjádření členů, 

bylo-li dosaženo počtu hlasů potřebného k přijetí rozhodnutí.----------------------------------- 

 

 

Část VI. 

Statutární orgán 
          

Čl. 27 

Představenstvo 

 

1. Představenstvo je statutárním orgánem družstva. Družstvo navenek zastupují ve všech 

věcech společně vždy dva členové představenstva. Jednání předsedy představenstva a jednání 

místopředsedy představenstva je považováno za jednání člena představenstva.------------------- 

2. Představenstvu přísluší obchodní vedení družstva a náleží mu veškerá působnost, kterou 

zákon nebo stanovy nesvěřují do působnosti členské schůze.---------------------------------------- 

3. Představenstvo má tři členy a je voleno členskou schůzí na funkční období pět let, první 

členové představenstva jsou při založení určeni ve stanovách. Funkce člena představenstva 

zanikne po uplynutí funkčního období. Funkční období končí všem členům představenstva 

stejně, včetně těch členů představenstva, kteří byli zvoleni v doplňovací volbě v průběhu 

funkčního období. Možnost opakovaného zvolení není omezena. ----------------------------------- 

4. Působnost představenstva, povinnosti a práva člena představenstva jsou upraveny v zákoně 

o obchodních korporacích, občanském zákoníku, případně v dalších právních předpisech. ----- 

5. Předsedu představenstva a jednoho místopředsedu představenstva volí a odvolává 

představenstvo z řad svých členů. První předseda představenstva a první místopředseda 

představenstva jsou při založení určeni ve stanovách.------------------------------------------------- 

6. Představenstvo se schází podle potřeby, nejméně jednou za tři měsíce. Je povinno se sejít z 

podnětu členské schůze do deseti dnů od doručení tohoto podnětu.--------------------------------- 

7. Schůze představenstva svolává předseda představenstva, v případě potřeby je oprávněn 

schůzi svolat rovněž místopředseda představenstva nebo člen představenstva, zpravidla s 

pořadem jednání odpovídajícím plánu práce představenstva na příslušné období. Schůze 

představenstva je svolávána telefonicky, podklady jsou zasílány členům představenstva buď 

elektronicky, nebo písemně. Se souhlasem všech členů představenstva lze projednat písemné 

podklady předložené teprve při zahájení schůze představenstva.------------------------------------- 



 

8. Usnesení představenstva lze rovněž přijmout hlasováním uskutečněným i mimo zasedání                    

v písemné formě nebo s využitím technických prostředků, pokud si představenstvo schválí 

pravidla pro takové rozhodování. Tento způsob rozhodování lze v každém jednotlivém případě 

použít jedině v případě, že s ním projeví písemně nebo s využitím technických prostředků 

souhlas všichni členové představenstva.----------------------------------------------------------------- 

9. Představenstvo rozhoduje většinou hlasů všech svých členů. Každý člen představenstva má 

jeden hlas, přičemž ustanovení zákona o obchodních korporacích o rozhodujícím hlasu 

předsedy představenstva v případě rovnosti hlasů se nepoužije.------------------------------------- 

10. Činnost a jednání představenstva organizuje a řídí předseda představenstva, který také 

organizuje a řídí běžnou činnost družstva.--------------------------------------------------------------- 

11. Tyto stanovy připouští rozhodování bez osobní účasti členů představenstva.   Rozhodnutí 

lze přijmout hlasováním uskutečněným písemně nebo pomocí prostředků sdělovací techniky, a 

to podle pravidel stanovených představenstvem. Pro tento případ se hlasující pokládají za 

přítomné.----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Část VII. 

Čl. 28 

Kontrolní komise 

1. Kontrolní komise kontroluje veškerou činnost družstva.----------------------------------------- 

2. Svou činnost vykonává v souladu s příslušnými právními předpisy. Působnost kontrolní 

komise, povinnosti a práva členů kontrolní komise jsou upraveny v zákoně o obchodních 

korporacích, občanském zákoníku, případně v dalších právních předpisech.----------------- 

3. Kontrolní komise má tři členy. Kontrolní komise si volí ze svých členů předsedu kontrolní 

komise.  První členové kontrolní komise a první předseda kontrolní komise jsou při 

založení družstva určeni ve stanovách.-------------------------------------------------------------- 

4.  Kontrolní komise se schází podle potřeby, nejméně jednou za tři měsíce. Schůzi kontrolní 

komise svolává a řídí předseda kontrolní komise, v případě potřeby je oprávněn ji svolat 

kterýkoliv člen. ---------------------------------------------------------------------------------------- 

5. Schůze je svolávána telefonicky, podklady jsou zasílány členům buď elektronicky, nebo 

písemně. Se souhlasem všech členů kontrolní komise lze projednat písemné podklady 

předložené teprve při zahájení schůze kontrolní komise.----------------------------------------- 

6. Usnesení kontrolní komise lze rovněž přijmout hlasováním uskutečněným i mimo zasedání 

v písemné formě nebo s využitím technických prostředků, pokud si kontrolní komise 

schválí pravidla pro takové rozhodování. Tento způsob rozhodování lze v každém 

jednotlivém případě použít jedině v případě, že s ním projeví písemně nebo s využitím 

technických prostředků souhlas všichni členové kontrolní komise. --------------------------- 

7. Kontrolní komise je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina členů. 

Každý člen má jeden hlas. Rozhodnutí přijímá nadpoloviční většina členů. ----------------- 

8. Funkční období kontrolní komise je pět let. Možnost opakovaného zvolení není omezena. 

Část VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

Čl. 29 

1. Družstvo není povinno reagovat ani jinak vyřídit požadavek člena, je-li neoprávněný, 

nesrozumitelný, nejasný, šikanující, opakovaný nebo nápadně se podobající nebo směřující 

k již řešenému požadavku, nebo vykazuje-li jinou vadu, pro kterou nelze požadavek vyřídit.-- 

2. V případě potřeby může družstvo vydat interní předpis nebo směrnici podle svých potřeb 

nebo požadavků členů družstva. Interní předpisy a směrnice schvaluje členská schůze. Interní 

předpisy a směrnice nesmí být v rozporu s právními předpisy a s těmito stanovami. Každý člen 

družstva je povinen dodržovat tyto stanovy, interní předpisy a směrnice. Nový člen, ať již jeho 



 

členství vzniklo jakýmkoliv způsobem, je povinen se seznámit se stanovami, interními předpisy 

a směrnicemi. Úplné znění stanov, interní předpisy a směrnice jsou k dispozici u pověřeného 

člena statutárního orgánu.---------------------------------------------------------------------------------- 

3. Každé z ustanovení těchto stanov je oddělitelné od ostatních ustanovení stanov  a samostatné. 

Pokud jakékoli ustanovení těchto stanov je nebo se kdykoli stane v jakémkoli rozsahu a za 

jakýchkoli okolností neplatným, neúčinným nebo sporným z jakéhokoli důvodu, má se za to, 

že dané ustanovení není součástí těchto stanov, avšak platnost, účinnost a jednoznačnost 

zbývajících částí těchto stanov tím není nijak dotčena ani omezena. Vyjadřuje se tímto vůle a 

úmysl, aby každé ustanovení těchto stanov bylo a zůstalo platné  a vykonatelné v plném rozsahu 

přípustném podle zákona, v ostatních případech aby se použilo ustanovení příslušného obecně 

závazného právního předpisu.-----------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------KONEC DOKUMENTU---------------------------------------- 

 

 

 

 


	Část I. Základní ustanovení
	Čl. 1

	Část II. Předmět činnost a předmět podnikání družstva
	Čl. 2
	Předmět činnosti
	Předmětem činnosti družstva je:--------------------------------------------------------------------------
	Čl. 3
	Předmět podnikání
	Předmětem podnikání je:-----------------------------------------------------------------------------------

	Část III. Členství v družstvu
	Čl. 4 Vznik členství
	Čl. 5 Vznik členství po vzniku družstva na základě přihlášky
	Čl. 6 Družstevní podíl
	Čl. 7 Splynutí družstevních podílů
	Čl. 8 Členská práva
	Čl. 9 Členské povinnosti
	Čl. 10 Členský vklad a způsob a lhůta pro splnění vkladové povinnosti k základnímu členskému vkladu
	Čl. 11 Zánik členství
	Čl. 13 Vystoupení
	Čl. 14 Převod družstevního podílu
	Čl. 15 Přechod družstevního podílu
	Čl. 16 Vyloučení člena z družstva
	Čl. 17 Zánik členství v případě zániku družstva
	Čl. 18 Vypořádací podíl

	Část IV. Orgány družstva
	Čl. 19
	2. Členem orgánu družstva může být jen člen družstva. ----------------------------------------------
	Čl. 20 Působnost
	Čl. 21 Svolání členské schůze
	Čl. 22
	Rozhodování členské schůze
	Čl. 23 Zápis z členské schůze
	Čl. 24 Vydání kopie zápisu členu družstva
	Čl. 25 Náhradní členská schůze
	Čl. 26 Rozhodování per rollam
	Část VI.
	Statutární orgán
	Část VII.
	Čl. 28 Kontrolní komise

	Část VIII. Společná a závěrečná ustanovení
	Čl. 29
	3. Každé z ustanovení těchto stanov je oddělitelné od ostatních ustanovení stanov  a samostatné. Pokud jakékoli ustanovení těchto stanov je nebo se kdykoli stane v jakémkoli rozsahu a za jakýchkoli okolností neplatným, neúčinným nebo sporným z jakéhok...


